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رئیسی در گفتگو با الکاظمی 
انسجام و وحدت در عراق مورد تأکید ایران است

رئیس جمهور با بیان اینکه انســجام و وحدت در عراق همواره مورد تأکید جمهوری 
اسلامی ایران بوده و هســت، اظهار امیدواری کرد که روند سیاسی انتخابات پارلمانی 
اخیر در عراق هرچه سریعتر با تشکیل دولتی مقتدر و قوی به سرانجام برسد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی »مصطفی الکاظمی« نخست 
وزیر عراق با تبریک عید سعید فطر به دولت و ملت عراق برای مردم این کشور آرزوی 
سلامت و امنیت کرد.وی همچنین گفت: انسجام و وحدت در عراق همواره مورد تأکید 
جمهوری اسلامی ایران بوده و هست و امیدوارم روند سیاسی انتخابات پارلمانی اخیر در 
عراق هرچه سریعتر با تشکیل دولتی مقتدر و قوی به سرانجام برسد.»مصطفی الکاظمی« 
نخست وزیر عراق نیز متقابلًا با تبریک عید سعید فطر به رئیس جمهور و مردم ایران از 

حمایت های ایران از عراق تشکر کرد.

جلسه نظارتی مجلس درباره عملکرد دستگاه ها در تحقق شعار 
سال برگزار می شود

 عضو هیأت رئیســه مجلس از جلســه نظارتی صحن مجلس برای ارزیابی عملکرد 
دســتگاه های مختلف در عملیاتی کردن شــعار ســال خبر داد. به گــزارش اقتصاد 
سرآمد،حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو بــا خبرنگار پارلمانی خبرگــزاری فارس، گفت:  سه شــنبه هفته بعد 20 
اردیبهشت جلســه نظارتی مجلس برای ارزیابی عملکرد دستگاه ها در جهت تحقق و  
اجرایی کردن شعار ســال برگزار میشــود.وی افزو د: در این جلسه مرکز پژوهش های 
مجلس گزارشی از عملکرد دستگاه های مختلف در جهت تحقق شعار تعیین شده برای 
سال جاری یعنی »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« ارائه خواهد کرد.عضو هیأت رئیسه 
مجلس اظهار داشت:  بناست این جلســه با حضور یکی از اعضای کابینه و یا رئیس کل 

بانک مرکزی برگزار شود.

ایران دادگاه »حمید نوری« را غیرقانونی می داند
 وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ایران بازداشت و فرآیند دادگاه تبعه ایرانی، »حمید 
نوری» را غیر قانونی می داند و خواستار آزادی فوری او است.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان عصر امروز )چهارشنبه( در پاسخ به 
تماس تلفنی »آن لینده«، وزیر امور خارجه سوئد، با او در خصوص مسائل مهم دو جانبه 
و بویژه کنسولی گفتگو و تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از این 
گفتگو با اشاره به برگزاری دادگاه »حمید نوری« در سوئد، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
بازداشت و فرآیند دادگاه تبعه ایرانی، نوری را غیر قانونی می داند و خواستار آزادی فوری 
او است.وی افزود: باعث تأسف است که یک گروهک تروریستی که سوابق جنایت های 
آن بر مردم ایران و حتی عراق در دوره رژیم بعث صدام واضح است، فضاسازی تصنعی 
این فرآیند در سوئد را در دست گرفته است.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در این 
گفتگو ابراز امیدواری کرد: با بذل اراده و تلاش های متقابل و مشــترک، شاهد توسعه 
مناسبات دو کشــور در زمینه های گوناگون باشــیم.وزرای امور خارجه ایران و سوئد 
نسبت به تداوم رایزنی و تبادل نظر مستمر در خصوص مسائل در دستور کار روابط دو 

کشور توافق کردند.

بیانیه دبیرخانه کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین:
قطعنامه نژادپرستی رژیم صهیونیستی در دستورکار سازمان 

ملل قرار گیرد
دبیرخانه کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین درخواست کرد که قطعنامه 
۳۳۷۹ مجمع عمومی علیه نژادپرستی رژیم صهیونیســتی مجدد در دستورکار مجمع 
عمومی ســازمان ملل جهت تصویب قرار گیرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، دبیرخانه 
کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شــورای اسلامی به مناسبت 

سالروز نکبت بیانیه ای صادر کرده است.
براساس این گزارش، متن بیانیه این دبیرخانه به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
بیانیه دبیرخانه کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی 

به مناسبت سالروز نکبت
دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی 
سالروز روز نکبت؛ یادآور روز اشغال سرزمین مقدس فلسطین و قدس شریف توسط 
دژخیمان تروریست صهیونیستی و تحت حمایت استعمارگر ستمگر و مستکبر انگلیس 
را به شدت محکوم می نماید. امروز تداوم مقاومت و عملیات مبارزین جوان فلسطینی 
در قلب سرزمین های اشغالی بیانگر پویایی و بالندگی ملت فلسطین و عدم تسلیم آنها در 
مقابل حجم جنایت صهیونیست های نازی و خیانت برخی سران عربی است. اینکه ۷۴ 
سال جنایت؛ کشتار؛ اسارت؛ آوارگی و شهرک سازی تحت حمایت همه جانبه آمریکا و 
کشورهایی اروپایی نتوانسته خللی در عزم ملت فلسطین برای رهایی از یوغ اشغالگران 
صهیونیستی ایجاد نماید، رســالت و وظیفه بزرگی برای ملت های اسلامی و عربی و 
آزادیخواهان جهان در دفاع از حقوق مشروع ملت فلسطین ایجاد می کند.این روحیه زنده 
و جهادی ایجاب می کند تا بازدارندگی و بالندگی ایجاد شده در غزه؛ در کرانه غربی و 
سراسر سرزمین های اشغالی نیز توسعه پیدا کند و هفت میلیون آواره و پناهنده فلسطینی 
نیز به این موج اعتراضی و انتفاضه ملحق شــوند.دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی 
حمایت از انتفاضه فلســطین مجلس شورای اســلامی ضمن به کارگیری دیپلماسی 
پارلمانی، همه مجالس اسلامی و عربی و جهان را دعوت می کند از ظرفیت مجالس برای 
محکومیت جنایات صهیونیست ها استفاده کنند و اتحادیه بین المجالس جهانی در اولین 
جلسه، عضویت این رژیم نژادپرست را لغو نماید. از جامعه جهانی به ویژه مجمع عمومی 
سازمان ملل نیز درخواست می شود قطعنامه ۳۳۷۹ مجمع عمومی علیه نژادپرستی رژیم 

صهیونیستی مجدد در دستورکار مجمع عمومی سازمان ملل جهت تصویب قرار گیرد.

امکان خرید ماکارونی و نان حجیم با کارت یارانه 
اطلاع رســانی به موقع، تمهید مقدمات لازم برای حــذف ارز ترجیحی، جلوگیری از 
هرگونه کمبود کالا، اعطای یارانه مســتقیم در قالب کارت اعتبــاری و نظارت قوی بر 
قیمت ها شروط پنجگانه عبور از گذرگاه ارز ترجیحی است. به گزارش اقتصاد سرآمد، 
حجت الاسلام محمدرضا میرتاج الدینی رئیس کمیته هدفمندی یارانه ها درباره یارانه ها 
و حذف ارز ترجیحی یادداشتی نوشــت که متن آن به شرح ذیل است: شروط پنجگانه 

لازم برای عبور از گذرگاه مهم ارز ترجیحی
 ۱-تبیین مستدل و مستمر و  اطلاع رسانی به موقع

2-تمهید مقدمات لازم برای حذف ارز ترجیحی در  مورد کالاهای مشمول ارز ترجیحی 
مانند گندم و دارو و روغن و نهاده های دامی

۳-حفظ فراوانی کالا و جلوگیری از هرگونه کمبود کالا در بازار
۴-اعطای یارانه مستقیم در قالب کارت اعتباری قبل از حذف ارز ترجیحی گندم و آرد 

و کالاهای اساسی.
بانک مرکزی سامانه آنرا فراهم کرده و در کمیته تبصره ۱۴ آنرا برای نمایندگان توضیح 
دادند و چگونگی اختصاص یارانه و برداشت از آن در فروشگاه های دارای کارت خوان 

با کد بانک مرکزی ارائه نمودند.
۵-نظارت قوی بر قیمت ها و الزام ثبت قیمت بر کالاها و جلوگیری از هرگونه افزایش 

بی رویه. 

دولتی ها درباره گرانی شفاف با مردم صحبت کنند
یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه تصمیم بر افزایش قیمت نان باید 
هوشمندانه باشد، گفت: تصمیمات دولت در زمینه افزایش قیمت ها باید برای عموم به 
صورت بسیار شفاف توضیح داده شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین نجابت نماینده 
ادوار مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره افزایش قیمت های غیر 
منتظره اخیر و نقش اطلاع رسانی صحیح پیرامون آن، اظهار کرد: به عقیده من، ما به شدت 
مسائل را ساده می کنیم و تحت تأثیر شایعات قرار می گیریم. نظام اطلاع رسانی ما نیز در 
بسیاری از مسائل مردم را به موقع در جریان ماوقع قرار نمی دهد تا جایی که تعلل آن باعث 
می شود تا فضای مجازی تعیین کننده ماجرا شــود.وی درباره افزایش قیمت ها به ویژه 
افزایش قیمت نان، عنوان کرد: برای نمونه موضوع نان برای همه مردم علی الخصوص 
مردم آسیب پذیر و فقیر بسیار اهمیت دارد و در رابطه با افزایش قیمت نان باید بسیار با 
احتیاط برخورد شود زیرا نان برای یک عده ای قوت قالب است.نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: آرد با سختی تهیه می شود و یارانه سنگینی به آن اختصاص دارد. 
همیشه نان در کشور به وفور یافت می شده، اما اگر این نان ها سر از گاوداری و آرد سر از 

آن طرف مرزها در بیاورد، سرمایه ملی هدر می رود و باید برای آن فکری کرد.

قوانین برای اجرا نشدن، نوشته می شود!
ادامه از صفحه اول

چنانچــه در برخورد با دانش آموزان سســتی شــود، 
سوء رفتارهای فردی آنها تقویت شــده و چه بسا در 

بزرگسالی مخل نظم و آسایش جامعه گردد.
از طرفی خانواده ها احساس می کنند فرزندان شان نیاز 
به توجه ی همه جانبه دارند و برای تحقق آن هر امکانی 
که ممکن است باید فراهم و تمامی خواسته های آن ها 
برآورده شــود. در واقع فرزندان ابزاری هستند برای 
رســیدن به آنچه که ما خود به آن نرسیده ایم. اینگونه 
می شود که فرزندان ما طلبکار و پرتوقع هستند، آمادگی 
مواجهه با هیچ نوع تندی را ندارند و به محض اینکه در 
مدرسه اقدامی باب میل خود مشاهده نکنند به سرعت 
عکس العمل نشــان داده و در چنین موقعیتی است که 
برخورد بین عوامل مدرسه و دانش آموز روی می دهد.

بررسی های انجام شــده در دبیرخانه شــورای عالی 
آموزش و پرورش در سال ۷۶، نشان داد که فقدان یک 
آیین نامه جامع برای اداره مطلــوب مدارس و وجود 
ضوابط و مقررات متعدد، پراکنده و بعضاً غیرهمســو 
با مدرســه، مدیران مدارس را در اجرا با مشکلات و 
چالش هایی مواجه کرده است. این بررسی ها در راستای 
سیاست مدرســه محوری، منجر به تصویب آیین نامه 
اجرایی مدارس در جلسه ۶۵2 شورای عالی آموزش و 

پرورش تاریخ ۱۳۷۹/۵/20 شد.
آیین نامه اجرای مدارس دارای هشــت فصل شــامل 
کلیات، راهبری و مدیریت، مقــررات دانش آموزی، 
برنامه درســی و پژوهش، بهداشت، ســلامت، فضا، 
تجهیزات، فناوری و ایمنی، امور مالی، منابع انسانی و 

سایر موارد است.
در کلیات این آیین نامه به ارتقای جایگاه مدرســه به 
 عنوان کانون اصلــی تعلیم وتربیــت، تمرکززدایی و 
کاهش وابســتگی مدارس به ادارات، شفاف سازی و 
پاســخ گو کردن مدارس در قبــال تصمیم ها، افزایش 
انعطاف پذیری و بهبود ارتباطات درون مدرســه ای و 
توسعه مشارکت جویی و مشارکت پذیری عوامل سهیم 

و مؤثر مدرسه اشاره شده است.
فصل دوم آیین نامه اجرایی مدارس به تشریح وظایف 
ارکان مدرسه پرداخته است. ارکان مدرسه شامل مدیر، 
شورای مدرسه، شورای معلمان، شورای دانش آموزی 

و انجمن اولیاومربیان است.
در فصل سوم به مقررات دانش آموزی اشاره می شود. 
در این فصل مقرر می شود، حداقل سن ثبت نام در پایه 
اول دبستان شش سال تمام  است. هم چنین شرایط سنی 
در مقاطع مختلف تحصیلی، شــرایط ثبت نام و ادامه 
تحصیل، تشــکیل پرونده دانش آمــوزان، تعیین پایه، 
انتقال دانش آموزان، تسهیلات ویژه برای دانش آموزان، 
مقررات انضباطی و وظایف دانش آموزان، تشــویق و 

آگاهی بخشی و لباس و پوشش آورده شده است.
در فصل چهــارم و پنجم آیین نامــه اجرایی مدارس، 
مواردی مانند تنظیم برنامه هفتگی، تعطیلی اضطراری 
مدارس، زمان هر جلســه، اجرای درس تربیت بدنی، 
تولید محتوای الکترونیک، مراســم آغازین مدرســه 
و نماز، منابع و مواد آموزشــی، ارزشیابی و پیشرفت 
تحصیلی و پژوهش، بهداشت و سلامت، فضا و ایمنی 
و تجهیزات و ایمنی پرداخته  شــده است. فصل ششم 
به امور مالی مدرســه نظیر برداشت از حساب مدرسه 
و نحوه هزینه کرد منابع مالی، شــورای مالی مدرسه، 
ثبت عملیات مالی مدارس، ثبت دارایی ها و تجهیزات 

مدرسه در سامانه اموال پرداخته است.
در فصل هفتم به منابع انسانی شامل انتخاب، انتصاب، 
آموزش و توانمندســازی، امنیت شــغلی و حرفه ای، 
مرخصی و زمان حضور، آراســتگی، پوشش و لباس 

اشاره شده است.
فصل هشــتم آیین نامه اجرایی مدارس شامل رعایت 
هنجارهای جامعــه و نظم و انضبــاط اداری، حقوق 
شهروندی، تهیه منشــور اخلاقی مدرســه، تعطیلی 
مدارس اقلیت های رســمی، ورود بازرسان و ناظران 
به مدرســه، انتخابات، اردوهای دانش آموزی و تأیید 

کارنامه ها و مدارک تحصیل است.
آیین نامه انضباطی، بخشی از آیین نامه اجرایی مدارس 
است و آخرین نسخه آن ســال ۱۴00 تصویب شده و 
بعد از گذشت بیش از 20 سال از اجرای آن، همچنان 
باید متناســب با نیازهای روز نوشته شــود، چون در 
آیین نامه فعلی، مصادیق بی انضباطــی )بجز تأخیر و 
غیبت( مشخص نشده و بسیاری از اعمال و رفتارهای 

دانش آموزان در زمره موارد انضباطی نیامده است.
فقدان مصداق های  هنجار و ناهنجار ســبب شده کار 
برای معلمان، معاونان و مدیران مدارس سخت شود. 
برخی مدارس، در هنگام ثبت نام، اولویت های انضباطی 
خود را در کنار سایر موارد به اطلاع اولیا و دانش آموزان 
رســانده و از آنها امضا اخذ می-کننــد. اما تجربه ی 
شخصی نگارنده نشــان می دهد در هنگام ثبت نام، نه 
ولی و نه خود دانش آموز، فرم ها را دقیق مطالعه نکرده و 
در واقع خانِ آیین نامه ی  انضباطی را جدی نمی گیرند، 
چون به صورت پیش فــرض، اینجا قوانین برای اجرا 

نشدن، نوشته می-شود!

اقتصاد جامعه
در روابط با عربستان با حج بدبینی ها را تبدیل به خوش بینی کنیم

در برنامه های عبادی-سیاسی حج، حساسیت طرف سعودی نباید برانگیخته شود
آیت الله مکارم شیرازی در دیدار حجت الاسلام ســیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و رییس ســازمان حج، علت وضعیت کنونی مناسبات ایران با عربستان را 
اشتباهاتی دانست که صورت گرفته و افزود: باید به وسیله حج کاری کرد که بدبینی ها تبدیل به خوش بینی شود. این مناسک، به صورت مستقیم حج است ولی به صورت غیرمستقیم یک 
مسأله سیاسی است هرچند اسم امور سیاسی برده نشود.به گزارش اقتصاد سرآمد، این مرجع تقلید شیعه در دیدار حجت الاسلام سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
و رییس سازمان حج، علت وضعیت کنونی مناسبات ایران با عربستان را اشتباهاتی دانست که صورت گرفته و افزود: باید به وسیله حج کاری کرد که بدبینی ها تبدیل به خوش بینی شود. 
این مناسک، به صورت مستقیم حج است ولی به صورت غیرمستقیم یک مسأله سیاسی است هرچند اسم امور سیاسی برده نشود.وی بر دوری از مسائلی که باعث برانگیختن حساسیت 

طرف مقابل می شود، اشاره کرده و گفت: باید برنامه های عبادی سیاسی به گونه ای برگزار گردد که ضمن رضایت حجاج ایرانی، باعث تحریک و برانگیختن حساسیت های آنان نگردد.

یادداشت

گروه جامعه - »تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین« شعار سال اســت که از طرف مقام 
معظم رهبری انتخاب شــد و مثل سال های 
گذشته، اقتصاد محور اصلی این شعارها در نظر گرفته شده 
است تا توجه دولت و مسئولان به این حوزه بیشتر باشد، 
چراکه اقتصاد پایه و اساس هر کشوری به حساب می آید.

هرچند رهبری توجه ویژه ای به مســئله اقتصاد و تولید 
و اشتغال دارند، اما متاســفانه این شعارها در حد حرف 
باقی می مانند و حوزه اقتصاد هر ســال بیشــتر از سال 
گذشته کمرنگ تر می شود و مردم اثر آن را در معیشت و 
تامین کالاهای اساسی به عینه لمس می کنند و از این رو، 

ناراضی تر از گذشته می شوند.
پرویز محمدنژادقاضی محلــه، نماینده لنگرود در همین 
خصوص به اقتصاد سرآمد گفت: سابقه شعارهای رهبر 
معظم انقلاب که اکثر آن ها به غیر از ســال ۹۴، مرتبط با 
بحث اقتصاد بوده، نشان دهنده مهم بودن این مبحث است 
و ایشان به این طریق خواسته اند به مسئولان، موضوع مهم 
کشور را اعلام کنند تا سمت و سوی تصمیمات و اقدامات 
دولت و مجلس به این سمت هدایت شود، اما متاسفانه تا 
امروز این شعارها بیشتر روی کاغذ مانده تا اینکه به مرحله 

عمل و اجرا برسد.
وی افزود: اکثر مباحث مربوط به اقتصاد مقاومتی بوده و 
به نظر بنده اجرای اقتصاد مقاومتی کار سخت و مشکلی 
نیســت و معنی اقتصاد مقاومتی در یک جمله، این است 
که ای دولتمرد و برنامه نویس و ای کســی که تمام ابزار 
مدیریتی در دســت تو اســت، بیایید بــه یک محصول 
کشــاورزی رســیدگی کنید و آن را جایگزین یکی از 
شیرهای گاز کنید. در واقع به تولیدات داخلی و کشاورزی 
مثل چای، فندوق و زعفران رسیدگی و توجه کنید و امنیت 

غذایی را بالا ببرید تا وابسته به خارج نباشید.
این نماینده مجلس با بیان اینکه کشــور امسال با کمبود 
شــدید آب مواجه اســت، تصریح کرد: این مسئله قطع 
به یقین اثر بســیار منفی در تولید محصولات کشاورزی 
خواهد گذاشــت کــه در این صورت دچــار عوارض 
اجتماعی هم می شــویم. از طرف دیگر، واردات بیشتر 
می شود و واردات هم یعنی خروج ارز از کشور که همه 

این مسائل، نشان از عدم توجه دولتمردان است. بنابراین 
لازم اســت تدابیری اندیشیده شــود تا از بروز حوادث 

متعاقب آن جلوگیری شود.
محمدنژاد با تاکید بر اینکه تولیدات داخلی باید به شکلی 
طراحی و تولید شود که نظر و اعتماد مصرف کننده جلب 
شود، اظهار کرد: وقتی کالاها با کیفیت خوب تولید شوند، 
می توان به فکر صــادرات هم بود، در حالــی که امروز 
کالاهای داخلــی، قابل رقابت با محصــولات خارجی 
نیســتند. به عنوان نمونه یک زمانی فرش ایرانی حرف 
اول را در دنیــا می زد، اما امروز دیگر این طور نیســت یا 
در مورد محصولات کشاورزی مثل زعفران و فندق هم 
به همین صورت اســت که این مسائل اصلًا برای کشور 

مناسب نیست.
وی با بیان اینکه در حوزه انرژی خیلی کار انجام نشــده 
است، گفت: به همین دلیل امروز دچار مشکل شده ایم؛ 
صادرات انرژی کشور ما منفی است که برازنده ما نیست 
و ذخایر مشترک ما در حال تاراج رفتن است، در حالی که 
در گذشته بهتر بود که این ناشی از کوتاهی و بی برنامگی 
است و اصلًا پسندیده نیست. کشور ما یک زمانی در گندم 
خودکفا بود و تولید گندم به ۱۱ و نیم میلیون تن رســیده 

بود، اما در سال گذشته، هفت میلیون تن گندم وارد کردیم 
که وقتی دولتمردان این عدد را می بینند، باید به خود بیایند 

و برنامه ریزی کنند.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه تصریح کرد: 
دولت باید ساختار خود را درســت کند؛ امروز یکی از 
مسائلی که نیاز ضروری کشــور ما است، رضایت مردم 
است. امروز ساختارهای تشــکیلاتی کشور ما در حوزه 
خدمات دهی به مردم واقعاً بیمار هستند و مردم را ناراضی 
می کنند، در حالی که وظیفه مســئولان اســت که به آن 
رسیدگی کنند و خیلی هم هزینه بر نیست که به دنبال هزینه 
هستند. مدیران و دســتگاه های اجرایی ما چه در حوزه 
قانون گــذاری و چه اجرایی و قضایــی، قدری چابکی، 
عشق و علاقه، صداقت و پای کار بودن را از دست داده اند.

وی افزود: امروز نیروی انســانی ما به اندازه ای که توان 
دارد، از ظرفیت خود استفاده نمی کند که یکی از نواقص 
بزرگ ما است و اثرات آن در تصمیم گیری ها و حوزه اجرا 
دیده می شــود. قرار نبود بعد از شروع سال جدید شاهد 
گرانی باشیم که چند دلیل دارد که یکی از آن اختصاص دو 
برابری ارز ترجیحی است، اما چرا کالاها گران شدند. سال 
گذشته هشت میلیارد دلار برای ارز ترجیحی اختصاص 

داده شد، اما امسال تقریباً معادل ریالی آن ۱۳ و نیم میلیارد 
دلار تخصیص داده شد، اما چرا هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و 

شاهد گرانی ها هستیم.
محمدنژاد گفت: باید اعتماد مردم به دولت افزایش پیدا 
کند و مشتری رغبت داشته باشد کالای ایرانی بخرد. وقتی 
کیفیت کالای داخلی بالا برود، زمینه رقابت ایجاد و بازار 
داخلی تقویت می شــود و در ادامه، تولیــد افزایش پیدا 
می کند. این در حالی است که امروز دچار رکود شده ایم 
و به نظر بنده، نگاه دولت به به موارد اساســی نیســت و 
خیلی به جزییات نگاه می کند که این اشتباه است. امروز 
فکر، باید پای کار بیاید و دولت بایــد دولتمردان را گرد 
هم جمع کند تا راه درســت را پیدا کنند و اولویت ها را 

تشخیص دهند.
وی اظهار کــرد: عاملین اجرا باید فعال و قوی باشــند؛ 
از مهرماه و آبان ماه سال گذشــته اعتبار برای بسیاری از 
پروژه ها اختصاص پیــدا کرده، اما در بســیاری از نقاط 
کشور و بعد از گذشت چندین ماه از تصویب و اختصاص 
اعتبارهای لازم و ابلاغ دولت، هنوز اجرا نشده اند که این 
نواقص را مردم می بینند. این  موارد، مردم را دلزده می کند 
و اعتماد آن ها به دولت کم می شود. لذا در گام اول، دولت 
باید ساختار تشکیلاتی خود را درست کند، هرچند منابع 
حداقل باشــد، اما دولت باید بتواند از آن ها بهینه استفاده 
کند و هنر دولتمردان در استفاده صحیح از منابع حداقلی و 

بهره وری از منابع در اختیار است.
نماینده لنگرود در پایان خاطرنشــان  کــرد: دانش بنیان 
یکی از ابزار بسیار اساســی و مهم است که می تواند همه 
مسائل ها را کانالیزه کند و یک شکل منطقی و اساسی به 
همه رویدادهای کشــور به خصوص در محور اقتصاد 
بدهد، چراکه امروز علم و دانش حرف اول را می زنند و 
بزرگ ترین ابزار در دست بشر، علم و دانش بوده و تمام 
تهدیدات و همه رونق و رشد، بر اساس علم است. دولت 
باید نیازهای ضروری را تشخیص دهد و بر همان اساس 
عمل کند و از پراکندگی و جزییات دوری کند که یکی از 
گام های اساسی، اصولی و زیرساختی، دانش بنیان است 
که به خوبی در حال پیشرفت است و ان شاا... مجلس هم 

آن را تقویت می کند.

یک نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد«: امسال 13 و نیم میلیارد دلار برای ارز ترجیحی تخصیص داده شد

چرا هنوز شاهد گرانی ها هستیم

برگزیده

حضرت آیت الله جوادی آملی گفت: طرزی باید جامعه 
را با اقتصاد اداره کرد که هر کسی در کنار سفره خودش 
بنشــیند، نه اینکه برای دیگری کار کند و مزد بگیرد. 
حیثیت یک ملّت در سایه کرامت های آنهاست.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، آیین اختتامیه کنگره بین المللی اقتصد، اشتغال و تولید در 
آیینه قرآن و عترت )ع( با پیام تصویری آیت الله جوادی آملی در 

دانشگاه بین المللی امام رضا )ع( در مشهد مقدس برگزار شد.
آیت الله جوادی آملی در این پیام با بیان اینکه مال در نظام اسلامی 
به منزله ســتون فقرات یک ملّت اســت، اظهار داشت: عناصر 
محوری اقتصاد را قرآن کریم در چند آیه بیان کرده است: عنصر 
اول این است که مال را به منزله ستون فقرات یک ملّت و جامعه 
معرفی کرد که این ثروت مملکت را نباید به دست سفیهان سپرد، 
زیرا ثروت مملکت عامل قیام و اســتقامت و پایداری یک ملّت 
است. اگر سفیه ستون فقرات یک ملّت را به دست بگیرد این ستون 

را می شکند و این ملّت را زمین گیر می کند.
وی اظهار داشت: عنصر دوم آن اســت که اگر ملّتی نتواند ستون 
فقراتش را حفظ بکند فقیر اســت؛ یعنی ستون فقرات او شکسته 
است.اگر این ســتون محفوظ نماند و در اثر ربا و مانند آن آسیب 
ببیند، این ملّت فقیر می شود. فقیر به آن ملّتی می گویند که ستون 
فقراتش شکسته اســت، زیرا عامل قیام که ثروت است آن را از 

دست داد و از آن بهره صحیح نبرد.
مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه ملتی که ستون فقراتش شکسته 
است، قدرت قیام ندارد، اظهار داشت: عنصر سوم آن است ملتی 
که ستون فقراتش شکسته اســت این قدرت قیام ندارد چه رسد 
به مقاومت، تا برســد به اقتصاد مقاومتی. آیه ســوره »نساء« این 
است که مال عامل قیام است، ملّتی که عامل قیام ندارد، یک ملّت 

ویلچری است.
وی با بیان اینکه ثروت، باید در بخش عمومی باشد، بیان داشت: 
عنصر چهارم آن اســت که ثروت نه باید در دست دولت باشد نه 
بخش خصوصی، نه بخش خصولتی، بلکه باید در بخش عمومی 
باشد؛ یعنی برای توده مردم میسور باشد که از مال مملکت برای 
تأمین معاش خودشــان زندگی آبرومندانه داشته باشند. البته هر 
کســی به اندازه اســتعداد اقتصادی خود، قدرت و ادراک و فهم 
اقتصادی خود، تلاش و کوشــش اقتصادی خود ســهم بیشتری 
می برد و این به منزله خونی اســت که باید در رگ های این ۳۶0 
درجه دایره ای جریان داشته باشد و اگر این مال به بخشی نرسد، 
آن بخش فلج می شــود، مثل آنکه اگر خونی به عضوی نرسد آن 

عضو فلج است.

خطیب نماز جمعه این هفته تهران گفت: اگر دولت تصمیم 
دارد نحوه پرداخت یارانه ها را اصــلاح کند، مردم قبل از 
اجرای طرح در جریان قرار گیرند و نحوه جبران یارانه ها 
عملی گردد تا مردم به آرامش برســند.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، حجت الاسلام والمســلمین محمدحسن ابوترابی فرد خطیب 
نماز جمعه این هفته تهران گفت: تیم اقتصــادی دولت باید بر این امر 
متمرکز شوند و روی آن سرمایه گذاری کنند و این مهم نیازمند مدیریت 
شایسته مدیران خردمند و خردورز و با انگیزه، پرنشاط و شجاع است. 
باید از این ظرفیت به خوبی استفاده شود.خطیب نماز جمعه تهران با بیان 
اینکه دولت بر اصلاح ساختار و عملکرد اقتصادی کشور مصمم است، 
خاطر نشان کرد: امروز بیش از گذشته نیازمند اصلاح ساختاری هستیم 
که بسیار ضروری و غیرقابل اغماض است.حجت الاسلام ابوترابی فرد 
با تأکید بر لزوم شفاف سازی این نکته از سوی دولتمردان که رنج های 
اقتصادی امروز ناشی از سیاست های اشتباه دهه های گذشته است، گفت: 
برون رفت از این تنگناها نیازمند اعتماد مردم به دولت و نظام و عزم تحول 
است. بدون تردید سیاست پولی کشور باید اصلاح شود. سیاست چاپ، 
نشر و توزیع گسترده پول و سیاســت پولی انبساطی تأثیرات زیانباری 
بر تولید و رشد اقتصادی داشــته و از عوامل موثر رشد تورم و کاهش 
ارزش پولی است.وی اضافه کرد: اگر سیاست انبساط پولی و استقراض 
بانکی گره گشای مشکلات اقتصادی بود و می توانست رشد بلندمدت 
اقتصادی را به همراه داشته باشــد، هیچ کشوری با مشکلات اقتصادی 
مواجه نبود، زیرا رشد پایه پولی و استقراض از بانک مرکزی کار ساده ای 
است.خطیب نماز جمعه تهران تأکید کرد: مسئولین و رسانه ها باید برای 
مردم توضیح دهند که سیاست رشد پایه پولی می تواند نقش مؤثری در 
اقتصاد داشته باشد. سیاست مالی یعنی تأمین مخارج دولت و مخارج 
دولت مهمترین ابزار سیاست مالی است و بدون تردید در طول دهه های 
اخیر سیاست های پولی و مالی دولت ها در جهت رشد اقتصادی بالاتر 
و ثبات اقتصادی ناتوان بوده و باید این سیاست ها مورد تجدیدنظر قرار 
گیرد.حجت الاسلام ابوترابی فرد اضافه کرد: دولت محترم تجدیدنظر در 
این سیاست ها را در دستورکار قرار داده، اما باید برای مردم تبیین شود. به 
نظر حقیر، طراحی نظام بودجه ریزی صحیح براساس رهنمودهای مقام 
معظم رهبری و تأکیدات معظم له در دستورکار قرار گیرد و از صاحبنظران 
و مدیران کارآزموده استفاده شود تا مردم جریان قرار گیرند که دولت چه 
برنامه ای برای اصلاح نظام بودجه ریزی دارد.وی با بیان اینکه دولت باید 
برنامه خود را ارائه کند و نخبگان را به یاری بطلبد و با تلاش برای ادامه در 
مسیر گام نهد، عنوان کرد: اگر دولت تصمیم دارد نحوه پرداخت یارانه ها 
را اصلاح کند، مردم قبل از اجرای طــرح در جریان قرار گیرند و نحوه 

جبران یارانه ها عملی گردد تا مردم به آرامش برسند.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دولت 
باید قبــل از هرگونه تصمیم گیری درباره آزادســازی 
قیمت آرد صنعتی، اقناع سازی و موضوع را برای مردم 
تبیین می کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسینعلی حاجی دلیگانی با 
اشاره به تصمیم دولت برای آزادسازی قیمت آرد صنعتی که موجب 
افزایش قیمت انواع محصولات به دســت آمده از این نوع آرد شده 
است، به مهر اظهار کرد: معتقدم قبل از هرگونه تصمیم گیری در این 
زمینه، ابتدا باید موضوع برای مردم تبیین می شد و اقناع سازی صورت 
می گرفت و افکار عمومی را آماده می کرد که متأسفانه این کار صورت 
نگرفت.وی تصریح کرد: اگر بنده وزیر جهاد کشاورزی و یا اقتصاد 
بودم، ابتدا نرخ آزادسازی قیمت آرد صنعتی که یک ضرورت است را 
محاسبه می کردم و سپس عدد به دست آمده را به حساب سرپرستان 
خانوار واریز و حساب ها را مســدود می کردم و بعد از آن به مردم 
توضیح داده می شد که این رقم قبل از این به دست شان نمی رسیده 
و یارانه پنهان بوده است، اما حالا مستقیم به حساب شان واریز شده 
اســت و به عنوان مثال از فلان تاریخ قیمت انواع محصولات تولید 
شده از بخش آرد صنعتی، گران می شود.عضو هیئت رئیسه مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه اگر پیش از تصمیم گیری نسبت به 
آزادسازی قیمت آرد صنعتی، اقناع سازی صورت می گرفت، مطمئناً 
مردم باور و همراهی می کردند، گفت: متأســفانه برخی از مسئولین 
کشــور ما فکر می کنند که مردم همه چیز را می دانند و نیت خوانی 
می کننــد، در حالی که باید قبل از هرگونــه تصمیمی، ابتدا موضوع 
برای مردم تبیین و سپس عملیاتی شــود؛ رئیس جمهور باید درباره 
گرانی ها با مــردم صحبت کند.حاجی دلیگانــی همچنین به تجربه 
دولت های یازدهم و دوازدهم در زمینه تصمیمات ناگهانی در حوزه 
قیمت گذاری و افزایش قیمت ها اشــاره و تأکید کرد: دولتمردان در 
دولت سیزدهم باید از تجربه دولت روحانی در زمینه تصمیمات یک 
شبه و بدون اقناع سازی افکار عمومی، عبرت بگیرند.وی ادامه داد: 
تجربه نشــان داده که در ایران هر جا با مردم به هر میزان شفاف تر، 
راســت تر و صادقانه بودیم و مردم را صاحب کشــور دانســتیم، 
موفقیت بیشتری کسب شده است، اما در هر موضوعی که مردم را به 
حساب نیاوردیم و فکر کردیم خودمان عقل کل هستیم، طبیعتاً هم 
خسارت های آن را نیز دیده ایم.حاجی دلیگانی اضافه کرد: علاوه بر 
آن، قدم دیگری که لازم بود، ایجاد اعتماد بین مردم نسبت به دولت 
بود و ایجاد اعتماد نیز با صحبت کردن نبود، بلکه با عمل کردن بود و 
به سرپرستان خانوار اعلام شد که یک حساب بانکی باز کنند و مقرر 
شد که این حساب ها تا زمان اجرای اصلاح قیمت بنزین مسدود شود 

و مردم نیز به صداقت دولت ایمان پیدا کردند.

آیت الله جوادی آملی : سفیه ملّت را زمین گیر می کند 

 ملّتی که کیسه اش خالی است، فقیر 
و ستون فقراتش شکسته است

حجت الاسلام ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه تهران

دولت از قبل مردم را در جریان اصلاح 
نحوه پرداخت یارانه ها قرار دهد

حاجی دلیگانی: اشتباه تدبیری ها تکرار نشود

رئیسی درباره گرانی ها بامردم 
صحبت کند


